EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 009 DE 03 DE OUTUBRO DE 2023 Nomeia Membros e designa

Comissão Eleitoral para atuar no Processo de Eleição de Gestores Escolares

no âmbito da Secretaria Municipal de Educação de Pastos Bons (MA) e dá

outras providências.  A Secretária Municipal de Educação, CLAUDIANA

CÂMARA GUIMARÃES COSTA, no uso de suas atribuições legais que lhe

conferem o cargo, e:  RESOLVE: Art.1º. Nomear membros e designar Comissão

Eleitoral para atuação no processo de Eleição de Gestores Escolares, no

âmbito da Secretaria Municipal de Educação de Pastos Bons (MA). Art.2º. A

Comissão de que trata o art. 1º será composta por: Patrícia Costa Varão (Setor

de Recursos Humanos-SEMECTI) Edilene Pereira e Silva (Coordenadora -

SEMECTI) Ana Paula Brito Sousa (Conselho Municipal de Educação-CME)

Rosimeire Gomes de Souza Ladeira (Conselho Municipal de Educação-CME)

Mauro Sérgio Fernandes Brito (Servidor Técnico Administrativo) Hugo Duarte

Barros da Silva (Servidor Técnico Administrativo) Maria Carlese Camapum

(Professor) Lucimar Azevedo Nascimento (Professor) Presidente: Patrícia

Costa Varão (Setor de Recursos Humanos-SEMECTI) Art. 3º – Esta Portaria

possui vigência até 30 de dezembro de 2023 e entra em vigor na data da sua

publicação. Art.4º - Fica revogada a Portaria nº 008, publicada em 28 de

setembro de 2023. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  Pastos

Bons, 03 de outubro de 2023. CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA,

Secretária de Educação de Pastos Bons

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PASTOS

BONS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, torna  pública a

Retificação do Edital nº 002/2023 que trata do Processo Seletivo Simplificado

para o provimento do Cargo de Gestor Escolar das escolas da  rede municipal

de ensino de Pastos Bons, de modo que: Onde se lê:

 ANEXO I

 Cronograma Geral do Processo de seleção de Diretores

Data Atividade

28/09  Divulgação do Edital de Seleção de Gestores

29/09 a 06/10 Inscrições para o pleito

09/10 Divulgação da lista de inscritos

10 a 11/10 Apresentação de recursos contra a lista de inscritos

16/10 a 20/10 Avaliação de Desempenho

23/10 a 03/11 Avaliação de Títulos e Plano de Gestão

06/11 Divulgação da classificação dos candidatos

07/11 a 08/11 Apresentação de recursos contra a classificação

09/11 Publicação do resultado Final das Eleições

13/11 a 08/12 Transição dos mandatos

14/12 Posse dos Diretores

 Leia-se:

 ANEXO I

 Cronograma Geral do Processo de seleção de Diretores

Data Atividade

28/09  Divulgação do Edital de Seleção de Gestores

29/09 a 26/10 Inscrições para o pleito

01/11 Divulgação da lista de inscritos

06 e 07/11 Apresentação de recursos contra a lista de inscritos

13 a 17/11 Avaliação de Desempenho

20 a 24/11 Avaliação de Títulos e Plano de Gestão

29/11 Divulgação da classificação dos candidatos

30/11 a 01/12 Apresentação de recursos contra a classificação

04/12 Publicação do resultado Final das Eleições

06 a 13/12 Transição dos mandatos

14/12 Posse dos Diretores

PASTOS BONS, 05 DE OUTUBRO DE 2023, CLAUDIANA CÂMARA

GUIMARÃES COSTA, Secretária de Educação

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 009 DE 03 DE OUTUBRO DE 2023 NOMEIA MEMBROS E DESIGNA COMISSÃO ELEITORAL PARA ATUAR NO PROCESSO DE ELEIÇÃO DE

GESTORES ESCOLARES NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PASTOS BONS (MA)

................................................................................................................................................................................................................................................................................   1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2023 QUE TRATA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROVIMENTO DO CARGO DE GESTOR ESCOLAR DAS

ESCOLAS   ............................................................................................................................................................................................................................................................   1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. III - Nº  0715/2023
ISSN – 2965 - 0976

QUINTA - 05 DE OUTUBRO DE 2023

EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0715/2023 – QUINTA - 05 DE OUTUBRO DE 2023
ISSN - 2965-0976

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

		2023-10-05T20:34:55-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175